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§ 9   

Revidering av program för hållbar stadsutveckling- 
Norra Djurgårdsstaden 

Beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner i huvudsak redovisningen och 

Program för Hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden 

och hemställer gemensamt med övriga förvaltningar och bolag 

att kommunfullmäktige ger stadsdelsnämnden, genom 

Östermalms stadsdelsförvaltning, i uppdrag att genomföra 

Program för Hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden. 

 

2. Stadsdelsnämnden föreslår kommunfullmäktige att målet om 

att vara fossilbränslefritt år 2030 ska gälla för Norra 

Djurgårdsstaden 

 

3. att i övrigt anföra följande 

 

 

Norra Djurgårdsstaden är det största stadsutvecklingsområdet i 

Stockholms stad och är ett av stadens utpekade 

miljöprofilområden. Utvecklingen av området ska kontinuerligt 

ligga i framkant som en modell och förebild för en ekonomiskt, 

ekologiskt och social hållbar stadsutveckling, både nationellt 

och internationellt. 

 

Stadsdelen ska gå före och visa vägen i arbetet med att göra 

Stockholm fossilbränslefritt, bland annat genom nya 

innovationer och högre miljö- och klimatkrav vid byggande. 

 

Stockholms stad har antagit målet att vara fossilbränslefritt år 

2040. Då Norra Djurgårdsstaden ska gå före behöver målet om 

fossilbränslefrihet nås avsevärt mycket snabbare än 2040. Det 

tidigare målet om fossilbränslefrihet 2030 skall dock alltjämt 

vara styrande för de åtgärder som staden har rådighet över och 

vara vägledande för allt arbete som staden gör i samarbete med 

andra aktörer. Så långt staden har rådighet skall Norra 

Djurgårdsstaden sträva efter minsta möjliga klimatpåverkan. 

 

Då staden idag inte har full rådighet över alla åtgärder som 

krävs för att målet om fossilbränslefrihet krävs att beslut kan 

fattas på andra nivåer än den kommunala. Inom 

transportområdet ska staden utnyttja de styrmedel som står till 

buds för att uppnå målet men det behövs troligen statliga beslut 

så som till exempel ytterligare miljözoner för att nå målet 
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fossilfri stadsdel 2030. Förslag i den riktningen har nyligen lyfts 

i den statliga utredningen Miljömålsberedningen. Staden ska 

driva på för att statliga beslut fattas för att möjliggöra 

fossilbränslefrihet. Hur staden ska hantera måluppfyllelsen om 

de nödvändiga besluten inte kommer till stånd måste utredas. 

 

De byggkrav som ställs i området idag behöver även följas upp 

på ett bättre sätt för att områdets funktion som försöksmodell 

ska kunna utnyttjas på ett bättre sätt. Att följa energianvändning 

och klimatutsläpp har visat sig svårt då ingen beräkningsmodell 

idag beräknar enskilda områdens utsläpp. 

 

För att kunna följa utsläppsdata för NDS behöver staden därför 

ta fram en beräkningsmodell för de klimatutsläpp som sker i 

Norra Djurgårdsstaden, då utsläppsdata idag bara finns för 

Stockholms stad i sin helhet och inte för specifika områden. 

Detta arbete bör ledas av energicentrum vid Stockholms 

miljöförvaltning. 

 

För att stärka stadsdelens sociala hållbarhetsprofil ska aspekter 

som den sociala hållbarhetskommissionen lyfter, tydliggöras. 

Det är därför också angeläget med blandade boendeformer till 

exempel för äldre, yngre och personer med funktionshinder.   
 

Ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade 2009 att Norra Djurgårdsstaden 

(NDS) ska vara ett nationellt och internationellt föredöme för 

hållbar stadsutveckling och 2010 antogs styrdokumentet 

”Övergripande program för miljö och hållbar stadsutveckling i 

Norra Djurgårdsstaden ”. Styrdokumentet behöver regelbundet 

uppdateras för att reflektera den kontinuerliga 

kunskapsutveckling som sker. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 29 augusti 2016. 

Dnr 2016-233-1.5.3. 

 
Förslag till beslut 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) lade för majoritetens del fram ett förslag 

och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom detta. 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mimmi Deljerud (L) yrkade bifall till 

miljöpartiets, socialdemokraternas och vänsterpartiets två första 

att-satser och yrkade bifall till moderaternas och liberalernas 

tredje att-sats. 
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Beslutsgång 

Maria Antonsson (MP) föreslog följande propositionsordning. 

 

Maria Antonsson (MP) konstaterade att det fanns tre förslag till 

beslut. Huvudförslaget d.v.s. förvaltningens förslag till beslut, 

majoritetens förslag till beslut samt moderaternas och 

liberalernas förslag till beslut. 

 

Maria Antonsson ställde först proposition på förvaltningens 

förslag till beslut mot majoritetens förslag till beslut. 

 

Därefter ställdes proposition på majoritetens förslag till beslut 

mot moderaternas och liberalernas förslag till beslut. 

 

Maria Antonsson (MP) fann att nämnden ställde sig bakom 

majoritetens förslag till beslut och att en enad nämnd ställde sig 

bakom majoritetens två första att-satser. 

 
Reservation 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mimmi Deljerud Engholm (L) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt 

följande. 

 

3. Att därutöver anföra 

 

Norra Djurgårdsstaden är ett av Stockholms största 

stadsutvecklingsområden. Det är också ett av stadens tre 

utpekade miljöprofilsområden och ska ur det perspektivet 

vara ett internationellt föredöme och leda utvecklingen mot 

ett hållbart samhälle. Vi förstår resonemanget bakom 

kontorets slutsatser om att lyfta ur de övergripande målen 

för miljöprogrammet. Dock anser vi att det är av yttersta vikt 

att hålla dessa mål som har en högre ambitionsnivå än för 

staden som helhet. Med anledning av detta, och mot 

bakgrund att stadens mål är att vara fossilbränslefri 2040, 

ska målet om att Norra Djurgårdsstaden ska vara 

fossilbränslefritt redan 2030 kvarstå. 

 
Ersättaryttrande 

Maximillian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att 

om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

förvaltningens förslag till beslut. 

 


